Quarta an inferioris nature pplexionata virtutē sine eclipsim z trabāt ex planetis an ex p̄m̄is generantur. Si ex planetis an secundū necessitatem an scōs eventū. Si vero ex generatibus cum vnū generantū sit albū z nigrū: quare generatū ex bis albū z nigrū nō est: z quare generatō q̄nqz in extremitatibus assimilatur patri: in ceteris parturienti quandoqz neutri generantium.

Quarta an natuf inferioris. Hec ē q̄ta q̄onū secūde p̄tis semicirculi q̄ q̄ritur: an eoplexionata. i. omnia ip̄a generate inferioris nature. i. elemētoꝝ s̄bant virtutē. i. certitā eclipsiz. i. defectū ex planetis. i. ex influxu celesti anez p̄mit generantibus. i. parētibus. quod si ex planetis aut b̄. s̄z ne cessitate ant̄late s̄z euentuz. i. a casu si vero ex generantibus cum vnū generantuz aliq̄ sit albū aliud q̄z nigrū: z e p̄q̄re generantuz ex illis si ē albū z nigrū. z similiter si sic q̄ re generatū assimilatur q̄z in extremitatibus sup. corpis manibus pedibus z reliqs̄ similiter q̄z sexu p̄fi z in ceteris moribus assimilantur parturienti: q̄nqz vero neutri generatū subaudi assimilatur. p̄ solatōe huius q̄ois atqz quaz rūtibz partū eius aduertēduz ē q̄ in rebus ip̄is generandis atqz p̄ducēdis in eē triplex assignandus ē formale p̄ncipius. i. ip̄m p̄ncipius p̄mū z principale quod ē ip̄a causa prima q̄ est regēs moderans atque ordinans ipsas causas scōbas v̄t ap̄iffine Boe. in. 3. li. de solatōe metro nono insnit cui dicit. O q̄ perpetua munduz rōne gubernas. Terraz celiqz zc. Ab b̄ qdē p̄ncipio dependent celuz z rota natura. n. meth. atqz ab eo actis deriuat uz ē eē z viuere. his tñ clariis his vero obscuris. Est z aliud p̄ncipiu inffale. v̄z. ipsa corpora celestia per que z deus optimus per se solū p̄ta disponat v̄t sacra testatur aneto itaz: tñ q̄zū ad exēcūde z iserioꝝ per superiora dispensat r̄qua de re dictum est p̄mo methemoroꝝ qz o3 istam um

ad inferiorē eē stiguū supiorib' latidib'. vt tota ei' virt' ide gubernet. Est ceterū reb' pncipiū quod semiarū dico. B ai pncipiū virt' est inaiator scilicet pncipiū sicut in artificia to artifizē vocat hec a quibūda pbs virt' formatius a q busdā distinctus: a quibūda vero ymago mūdi. hec at tria pncipia sic se hnt in aiator: pducōe vt inferiori p supiora in fluatur et nō puerit. qre. qstus hic sufficit dicēdū ē q oia ēt generata virtutē ipsā piodū atqz eclipsim sumūt ab ipso pncipio semiarū veluti pncipio qdā imediate moto ab in fluētia celestū corpoz nutu ac volūtate causē pie. neqz tā nisi ipsa cā pria sic disposuerit hec qdā coacta necessitate fieri etinandū est. qm̄ ipressidēs causay nāliū in effectib' sm recipientiū modū recipiūt inferiora at sunt flupibilia et h' speodē mō se hntia pp ipsay mām q est in potestā ad plures formas. et h' ē vt refert albe tus pno mineraliū qd plato voluit eū dicit formas spsas sui viā materfercipi. et hinc ptolome' in alarba. effect' stellay icertos et diuersos eē. qz inferiorib' influri pueniūt p aliō et p accēs. p aliō qz p virtutes elementares qz pno isformēt. p accēs qui nō pue niūt ad inferiora nisi p eē vlē qd ē psum et icertariū d'pō nu. et idē ptolo. in qdriptito. Rursus nec estimaf debem' qz iupiora pcedūt inuitabil' vt ea q dīna dispōne ptingunt et q nullaten' sunt vitāda uenōd q vcraciter et ex neces sita e pueniūt. In cētlogio etiā dicit. hec iudicia q tibi tra dō sunt media iter necessariū et possibīle. absoluta g hec qōnis ps ē an pplexionata ipsa ex planetis vel a primis pa rentib' virtutes atqz piodū suscipiāt qm̄ tā ab his qz ab il lis lz diuersa rōe. sū h' ab ipsīs planetis an necessitate vel a casu. Restat g vt diuersa nafay erga pentes assimilatio quōlibet absoluat. et dicit dū cāz assilatiōis hoy vel diffi milatōis tā ex istuētia celestis corpis qz et maneri recipiē tis has ipressidēs sū multas cās pcomitātis atqz iupiorib' b' aneras psumari. et hinc ppoetas dicit vt refert galien' qz ois sba sit ligata et pūctā in planetis et signis et neribus qstuoze elenītoz. Et idē nectanab' naturalis al: xari pater cum matre sua oliampīade tps obseruans coīdit sole i: or nē iur: ate et saturno in tbauz a qb' planetis. filium suum volebat accipere figuram et potestatem.

Quinta que est proportio motus ad motum per planetas et que eorum connergio.

Quinta qē pportio. Hec ē quā qd se ptis semicirculi sedis cratonis q qrit q sit pportio. i. bitudo mot' ad mot' eū p planetas. h' est q bitudine se bēat mot' vni' planete ad motū alterius. et q sit pnerio. i. ordinatio corpez plane tay vt. f. qz eoz sub vel supra in corpe celesti ordiet. pno qōis h' solutiōe notādā q mot' planetay diuersus ē quez admodū eoz orbes diuersi demonstrant. ex diuersitate eni motuum necessario in diuersitatem orbium pueniri pbs visus ē. Inter autē oēs plāctas Saturnus oium tardior ē q ppter et ipz senē ppter motus sui tarditatē dicit qm̄ cur sus luuz ānis. 30. solū pfiēt. Jupiter vō post hūc planeta beniuolus mot' suuz ānis 12. pplet. Mars vō. Sol vō oīuz medius āno vno sil: et venus. Mercuri' sil: inter oēs laboriosus āno. Luna vō supioz sex atqz inferior: paritas mēse tūi. Quare puto pcludēdū ē q qrit q pportio mot' vni' plāctē ad motū alteri' eadē ē pportio qē nūeri cuiuslib' b' b' ai euriōs' idagātū ad arithmeticoz: recurrēdū ē eoz dices atqz geometricoz: i bis eni neduz hoy. lz et qz libz p portio vberriue pdocet. Q: do at planetay sub octauo cir culo his v' sba eōiter memōratur. Octo sunt spe qz sic po teris retinet. Celū stellatus saturn' iupiter et mars. sol ve nus et mercur. vltia luna sub ē. **Itē nota pportio nihil aliō ē qz duay qsticaturz qstumeuuz sin: eiusdē gnril cer ta alterius ad alterā bitudo. Et of eiusdē gnril vt nūeri ad nū ex linee recte ad lineā rectā. supiciēci ad supiciē eoz pif ad eoz' n. n. linea supiciēci v' eoz: pi pportioat qf et nul la diametri ad costā pportio repit qzui repibil' vt vli arif.**

Sexta est saturnus inter planetas sit scissimus Venusqz benignissim': an benignitas vni' mali-

gnitate retardet alteri' ex opposito aduenientis. **Sexta** euz saturn' iter plāe. Hec ē qō. 6. b' se pntis semi circuli sedis cratonis q qritur. Cū ita sit q saturnus iter pla netas scissimus sit venusqz benignissimus an benignitas vni'. i. venus veniētis ex opposito supple aspectu q ē p diametē circuli retardet. i. tpt atqz re tenet malignitatē alterius supple saturni. pno huius qōis solutiōe dicēdūz Inter planetas qdā maliuolos. qdā vero beniuolos iuz traditōes sapientuz dicit maliuolos vt saturnus. q et falce armatus dpingitur veluti natuf viuētis inimicuf ac mar tes qnē deuz bel' i ponunt. et ob eoz malignitates eos ifor tunas vocāt qm̄ nato atqz eūilibz exordio infortunam ma chinātor. Beniuolus vero iouē et herōū atqz magnarum significator: est sil: et venē ē toti' beniuolētis significatri cē q ppter eos fortunas dnt. et ex his solū in pnti de satur no et venē qō ē. ad qz rādendū q ven' nullo mō ex oppo sito respectu maliciā saturni minuit qm̄ maria ē apō sapi entes qz fortune eū aspiciūt malos minuūt eoz ipedimētū et h' ex amicabili aspectu aspiciāt. amiciabilis at aspect' soluz trin' ac fertilis ē. Adali at cum bonos aspererint ex qro vel oppoito bonoz beniuolētia fortiter ipediūt qm̄ as pect' maloz atqz ab aspectu malo. Et tm̄ de hac qōne.